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Tabla Periódica



Tipo de enlaces



Enlace covalente

Se llama enlace covalente a un tipo de

enlace químico en que los átomos que se 

enlazan y comparten electrones.

• Se da entre no metales: Grupo IVA- VA-

VIA- VIIA.

https://concepto.de/enlace-quimico/
https://concepto.de/enlace-quimico/


TIPOS DE ELACES COVALENTES

Los enlace covalente, se clasifican 

según la cantidad de electrones

compartidos por los átomos enlazado 
en la molécula:



Tipo de enlace covalente





Actividad dibujar los enlaces de las 

siguientes moléculas

• HCl

• H2S

• H2O

• CO2

• N2

• Cl2

• Br2

• H2


